
Pagina  
Delibera n. 36 del 05/10/2020 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 36/2020 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 05/2020 del 05 ottobre 2020. 
OGGETTO: Proposta transattiva dell’Organo Straordinario di Liquidazione (O.S.L.) del Comune di Terni per quote 
sociali anni 2016-2017. 
 
Il giorno 05 ottobre 2020 alle ore 08.30 in videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

regolarmente convocato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno. 
 
Esce il consigliere Leonardo Latini in quanto interessato all’argomento. I presenti passano a 8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere  X 

Fabbri Maria Bruna Consigliere  X 
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere  X 
Lucarelli Lorenzo Consigliere X  

Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Raggi Luca Consigliere X  

Ragnacci Matteo Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere  X 

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario   X 
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n. 36 del 05/10/2020 

2 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE 
- il Comune di Terni, socio del GAL Ternano, con delibera del Commissario Straordinario n.1 dell’1 marzo 

2018, esecutiva ai sensi di legge, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’articolo 244 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.); 

- con decreto del Presidente della Repubblica del 21 marzo 2018 è stato nominato l’Organo Straordinario di 
Liquidazione (O.S.L.) del Comune di Terni per l’amministrazione della gestione dell’indebitamento 
pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’ente; 

- ai sensi dell’art. 254, comma 2, T.U.E.L. il 17 aprile 2018 è stato dato avviso dell’avvio della procedura 
della rilevazione delle passività invitando i creditori a presentare, entro il termine di 60 giorni, la 
domanda atta a dimostrare la sussistenza del debito dell’ente. 

 
Visto che GAL Ternano con nota n.486/2018 del 21/05/2018 inviava al Comune di Terni un’istanza di 
ammissione alla massa passiva relativamente al periodo 2016-2017 per un totale di € 6.000,00 di quote 
sociali dovute e non versate. 
Vista la nota n.0087161 del 22/07/2020 dell’Organo Straordinario di Liquidazione (O.S.L.) del Comune di 
Terni, protocollo GAL Ternano n.722 del 23/07/2020 con la quale accertava il credito vantato dal GAL 
Ternano e proponeva, in via transattiva e non negoziabile, il pronto pagamento dell’importo di € 3.600,00 
pari al 60% del credito suddetto a saldo, stralcio ed a tacitazione di ogni diritto e pretesa.  
Ritenuto utile nell’interesse dell’Associazione accettare la transazione per il credito vantato nei confronti 
del Comune di Terni alle condizioni sopra dette. 
 
Con voto unanime: 
       DELIBERA 
 
Di autorizzare il Presidente alla firma dell’accordo transattivo tra l’Associazione GAL Ternano ed il 
Comune di Terni per l’importo di € 3.600,00 corrispondente al 60% delle quote dovute per il periodo 
2016-2017. 
Di allegare l’allegato atto di transazione pari ad € 3.600,00. 
 
 
Entra il consigliere Leonardo Latini. I presenti passano a 9. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 05/10/2020 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni 05/10/2020 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dr. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 13/10/2020              (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  


